
2 NORMAS LEGALES Lunes 15 de julio de 2024
 El Peruano /

PODER EJECUTIVO

ECONOMÍA Y FINANZAS

Designan Directora de la Dirección de 
Bienes Muebles de la Dirección General de 
Abastecimiento 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 226-2024-EF/49

Lima, 15 de julio del 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el puesto de Director 
(a) de la Dirección de Bienes Muebles de la Dirección 
General de Abastecimiento del Ministerio de Economía 
y Finanzas;

Que, en este contexto, resulta necesario designar a 
la persona que ejerza las funciones inherentes al referido 
puesto; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 31419, 
Ley que establece disposiciones para garantizar la 
idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública de 
funcionarios y directivos de libre designación y remoción; 
en su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo 
Nº 053-2022-PCM; en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo; en la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; y, en el Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, 
aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 331-2023-
EF/41; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Bárbara Lem 
Conde en el puesto de Directora de la Dirección de Bienes 
Muebles de la Dirección General de Abastecimiento del 
Ministerio de Economía y Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ARISTA ARBILDO
Ministro de Economía y Finanzas

2307052-1


		2024-07-15T21:02:59-0500
	BigSigner Server




